DER NÄCHSTE SCHRITT
DER EVOLUTION
THE NEXT STEP
IN EVOLUTION
rollfeed TURNING
rollfeed ® MEETS ISO.
Jahr
year

L1
L
DD1
für Vandurit Quick Change Werkzeughalter
for Vandurit Quick Change tool holder
TECHNISCHE DATEN | TECHNICAL DATA
ISO-Bezeichnung
ISO code
siehe Zeichnung | see drawing
Lager
stock
für | for
L D D1 0
(mm) (mm) (mm) VQC
C5
VQCE5-L50 50 50 50
C5
l 5
VQCE5-L80 80 50 50 l 5
VQCE5-L100 100 50 50 l 5
C6
VQCE6-L60 60 63 63
C6
l 6
VQCE6-L100 100 63 63 l 6
VQCE6-L140 140 63 63 l 6
C8
VQCE8-L65 65 80 80
C8
l 8
VQCE8-L100 100 80 80 l 8
VQCE8-L125 125 80 80 l 8
TECHNISCHE DATEN | TECHNICAL DATA
ISO-Bezeichnung
ISO code
siehe Zeichnung | see drawing
Lager
stock
für | for
L L1 TYP Ausführung | version 0
(mm) (mm) VQC
C6
VQCR6-VQC5-L50-TYP3 50 26,5 3 kurz
C6
l 5
VQCR6-VQC5-L80-TYP1 80 51,5 1 absatz l 5
VQCR6-VQC5-L110-TYP2 110 12,0 2 konisch l 5
C8
VQCR8-VQC5-L45-TYP3 45 20,0 3 kurz
C8
l 5
VQCR8-VQC5-L80-TYP1 80 49,3 1 absatz l 5
VQCR8-VQC6-L55-TYP3 55 20,0 3 kurz l 6
VQCR8-VQC6-L80-TYP1 80 53,1 1 absatz l 6
VQCR8-VQC6-L120-TYP2 120 12,0 2 konisch l 6
l Lagerartikel | stock   l kurzfristig lieferbar | short-term delivery   ¡ auf Anfrage | on request
HSK-TC (KUPPLUNGEN | CLUTCHES)
L1
L

RF-VQCF5-RFU80 85 25 9,0 64 45,0 24,5 12,5 77,0 1,8 l RFU80..
RF-VQCF6-RFU125 125 60 45,0 84 59,5 26,0 16,5 102,5 6,9 l RFU125..
RF-VQCF8-RFU160 163 80 38,8 100 102,5 45,0 27,5 169,5 8,7 l RFU160..
MONTAGEBEISPIELE | ADAPTION EXAMPLES
ROLLFEED® UNIT „DIRECTDRIVE“
zur individuellen Adaption mit Kupplung für gängige Servo-Motoren
for individial adaption with clutch for popular servodrives
TECHNISCHE DATEN | TECHNICAL DATA
Bezeichnung
code
siehe Zeichnung | see drawing
Lager
stockTT W W1 L L1 L2 L3
kg
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
RFU80-DD-C 80 100 100 186 100 29 57 l
RFU125-DD-C 125 150 100 247 150 40 57 l
RFU160-DD-C 160 190 140 335 190 60 85 l
26
Systemkomponenten | system components
W
TT

160 120:1 1,30 50 2,6
250 120:1 1,80 50 3,6
rollfeed TURNING
ROLLFEED® UNIT „TURRETDRIVE“
für Drehmaschinen mit Revolver, angetriebenen Werkzeugen und BMT Schnittstelle
for lathes with turret, powered tools and BMT interface
27
Systemkomponenten | system components
Bezeichnung
code
siehe Zeichnung | see drawing
Lager
stockTT W Rmin THmax Werkzeug | shaft TP
kg
(mm) (mm) (mm) (mm) Typ | type L (mm) 0
RFU80-T12-W330-R680-BMT55L83 80 330 ≥ 680 ≤ 175 BMT55        83,5 12 4,5 l
RFU80-T12-W360-R707-BMT55L83 80 360 ≥ 707 ≤ 175 BMT55 83,5 12 8,0 l
RFU80-T12-W360-R707-BMT55L100 80 360 ≥ 707 ≤ 175 BMT55 100 12 8,0 l
RFU80-T12-W440-R784-BMT65L140 80 440 ≥ 784 ≤ 175  BMT65 140 12 4,5 l
RFU125-T12-W380-R896-BMT65L110 125 380 ≥ 896 ≤ 260 BMT65 110 12 13,5 l
RFU125-T12-W440-R960-BMT75L115 125 440 ≥ 960 ≤ 260 BMT75 115 12 8,0 l
L
TP
TP=1
TP=12